PAGE

  ОФИЦИАЛЬНЫЙ  ВЕСТНИК  ВОЛОКСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ   6 августа 2021г.   № 17(173)                Страница | 1
[image: image1]              SHAPE

                                               Новгородская область
                           СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ  ВОЛОКСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

               Р Е Ш Е Н И Е                                               от  30.06.2021  № 30

                                                        д. Волок

О внесении изменений в решение Совета депутатов Волокского

сельского поселения от 23.12.2020 № 11«Об утверждении бюджета Волокского сельского поселения на 2021 год и на плановый период 2022-2023 годов»

Совет депутатов Волокского сельского поселения решил:

1. Внести изменения в решение Совета депутатов Волокского сельского поселения от 23.12.2020 № 11 «Об утверждении бюджета Волокского сельского поселения на 2021 год и на плановый период 2022-2023 годов»:

1.1. Изложить подпункт 1.2 пункта 1 в редакции: 1.1 – «общий объем расходов Волокского сельского поселения в сумме 9 714 468,21 руб.» согласно Приложению № 6 дополнив раздел «Национальная безопасность и правоохранительная деятельность» по строке «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная безопасность»:

1.2. Изменить в пределах общего объема расходов распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, целевым статьям, видам расходов функциональной классификации расходов бюджета на 2021 год по строке «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная безопасность»
 С:

	Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, целевым статьям, группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета Волокского сельского поселения на 2021 год

	наименования
	Рз
	Пр
	ЦСР
	ВР
	2021

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	03
	00
	0000000000
	000
	60,00

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная безопасность
	03
	10
	0000000000
	000
	60,00

	Муниципальная программа "Обеспечение пожарной безопасности на территории Волокского сельского поселения на 2020-2022 годы"
	03
	10
	2400000000
	000
	60,00

	Приобретение и содержание объектов противопожарной деятельности
	03
	10
	2400028010
	000
	60,00

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	03
	10
	2400028010
	200
	60,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	03
	10
	2400028010
	240
	60,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	03
	10
	2400028010
	244
	60,00

На:

	Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, целевым статьям, группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета Волокского сельского поселения на 2021 год

	наименования
	Рз
	Пр
	ЦСР
	ВР
	2021

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	03
	00
	0000000000
	000
	123,00

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная безопасность
	03
	10
	0000000000
	000
	123,00

	Муниципальная программа "Обеспечение пожарной безопасности на территории Волокского сельского поселения на 2020-2022 годы"
	03
	10
	2400000000
	000
	123,00

	Приобретение и содержание объектов противопожарной деятельности
	03
	10
	2400028010
	000
	123,00

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	03
	10
	2400028010
	200
	123,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	03
	10
	2400028010
	240
	123,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	03
	10
	2400028010
	244
	123,00

1.3. Изменить в пределах общего объема расходов распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, целевым статьям, видам расходов функциональной классификации расходов бюджета на 2021 год по строке «Уличное освещение»:

С:

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, целевым статьям, группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета Волокского сельского поселения на 2021 год
	наименования
	Рз
	Пр
	ЦСР
	ВР
	2021

	Уличное освещение
	05
	03
	5000027010
	000
	916,00

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	5000027010
	200
	916,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	5000027010
	240
	916,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	5000027010
	244
	166,00

	Закупка энергетических ресурсов
	05
	03
	5000027010
	247
	750,00

На:

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, целевым статьям, группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета Волокского сельского поселения на 2021 год
	наименования
	Рз
	Пр
	ЦСР
	ВР
	2021

	Уличное освещение
	05
	03
	5000027010
	000
	936,00

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	5000027010
	200
	936,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	5000027010
	240
	936,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	5000027010
	244
	186,00

	Закупка энергетических ресурсов
	05
	03
	5000027010
	247
	750,00

1.4. Изложить подпункт 1.3 пункта 1 в редакции: 1.3 – «Дефицит бюджета поселения составляет 888,358 тыс. руб.» согласно приложению № 11:

	ИСТОЧНИКИ  ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ  БЮДЖЕТОВ ВСЕГО
	888,358

	Источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов
	888,358

2. Опубликовать решение в бюллетене  «Официальный вестник

Волокского сельского поселения» и разместить на официальном сайте Администрации сельского  поселения в сети «Интернет» .

Глава сельского поселения                                            Н.Н.Петрова

Российская Федерация

Новгородская область Боровичский район

Совет депутатов Волокского сельского поселения

 Р Е Ш Е Н И Е

от 30.06.2021 г.  № 31

д.Волок

Об утверждении протокола публичных слушаний по проекту решения « О внесении изменений в Правила благоустройства Волокского сельского поселения» от 23.11.2018 № 121 (в ред. от  18.01.2019 № 130, от 01.03.2019 № 139, от 05.02.2020 № 169).

       Совет депутатов Волокского сельского поселения  РЕШИЛ:

1. Утвердить протокол публичных слушаний по проекту решения  « О внесении изменений в Правила благоустройства Волокского сельского поселения» от 23.11.2018 № 121 (в ред. от  18.01.2019 № 130, от 01.03.2019 № 139, от 05.02.2020 № 169).

Председатель Совета депутатов:                                     Н.Н.Петрова
                                                                      Боровичский район

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ВОЛОКСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 Р Е Ш Е Н И Е
	от
	30.06.2021
	№
	32

д.Волок

О внесении изменений в Правила благоустройства

 территории Волокского сельского поселения

            Во исполнение протокольного решения 1/ЗП, выездного заседания Правительства Новгородской области  от 21.01.2021, Совет депутатов Волокского сельского поселения РЕШИЛ:

1. Внести в Правила благоустройства территории Волокского сельского поселения, утвержденные решением Совета депутатов Волокского сельского поселения от 23.11.2018 № 121 (в ред. от  18.01.2019 № 130, от 01.03.2019 № 139, от 05.02.2020 № 169) следующие изменения:

1.1.   Статью 13 дополнить пунктом 13.5 «Требования к обустройству и содержанию территорий детских площадок»:

13.5.1 Детские площадки используются в целях отдыха, развлечения, игр, иного времяпровождения детей. Использование детских площадок в иных целях не допускается, за исключением проведения аварийных и спасательных работ, а также других неотложных работ, необходимых для обеспечения безопасности граждан либо функционирования объектов жизнеобеспечения населения.

13.5.2 Детские площадки должны:

иметь планировку поверхности с засыпкой песком неровностей в летнее время;

быть покрашены, окраску ограждений и строений на площадке производить не реже одного раза в год, а ремонт - по мере необходимости;

быть изолированы от транзитного пешеходного движения, проездов, разворотных площадок, гостевых стоянок, площадок для установки контейнеров для отходов, участков постоянного и временного хранения автотранспортных средств;

быть расположены на расстоянии не менее 20 м от контейнерных площадок.

13.5.3. Во избежание травматизма не допускается наличие на территории площадки выступающих корней или нависающих низких веток, остатков старого, срезанного оборудования (стойки, фундаменты), находящихся над поверхностью земли, не заглубленных в землю металлических перемычек (как правило, у турников и качелей).

13.5.4. При реконструкции прилегающих территорий ведение работ и складирование строительных материалов на территории детских площадок не допускаются.

13.5.5. Осветительное оборудование, как правило, должно функционировать в режиме освещения территории, на которой расположена площадка.

13.5.6. Размещение игрового оборудования должно осуществляться с учетом нормативных параметров безопасности.

13.5. 7. Ответственность за содержание детских площадок и обеспечение безопасности на них возлагается на лиц, осуществляющих их эксплуатацию.

13.5.8. Детские площадки запрещается располагать на территории выделенных технических (охранных) зон инженерных коммуникаций.

13.5. 9. На детских площадках запрещается размещение транспортных средств, в том числе разукомплектованных.

1.2.   Статью 13 дополнить пунктом  13.6 «Требования к обустройству и содержанию территорий спортивных площадок»

13.6.1Спортивные площадки предназначены для занятий физкультурой и спортом всех возрастных групп населения, они проектируются в составе территорий жилого и рекреационного назначения, участков спортивных сооружений.

13.6.2. Перечень элементов благоустройства территории на спортивной площадке включает мягкие или газонные виды покрытия, спортивное оборудование, элементы сопряжения поверхности площадки с газоном, озеленение, скамьи и урны, осветительное оборудование.

13.6.3. Озеленение размещают по периметру спортивной площадки, высаживая быстрорастущие деревья на расстоянии от края площадки не менее 2 м. Не применяются деревья и кустарники, дающие большое количество летящих семян, обильно плодоносящих и рано сбрасывающих листву.

13.6.4. Спортивные площадки оборудуются сетчатым ограждением высотой 2,5 − 3 м, а в местах примыкания спортивных площадок друг к другу − высотой не менее 1,2 м.

       2. Опубликовать решение в «Официальный вестник Волокского сельского поселения» и разместить на официальном сайте Администрации Волокского сельского поселения.

Глава сельского поселения

Н.Н.Петрова
              Российская Федерация    Новгородская область    Боровичский район
                             АДМИНИСТРАЦИЯ  ВОЛОКСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	 23.06.2021
	№ 19

О внесении изменений в План противодействия коррупции

на 2021 год

На основании п.5 Указа Губернатора Новгородской области от 13.01.2021 № 11 «Об утверждении плана противодействия коррупции в органах исполнительной власти Новгородской области на 2021-2023 годы» и предложения Боровичской межрайонной прокуратуры от 29.04.2021  № 22-10-2021,Администрация Волокского сельского поселения

постановляет:

1. Внести изменения в План противодействия коррупции на 2021 год, утвержденный постановлением Администрации Волокского сельского поселения от 03.02.2021 № 3  дополнив пунктом 10

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок                           выполнения
	Исполнитель

	1
	2
	3
	4

	10.Меры противодействия коррупции в границах сельского поселения

	10.1.
	Формирование в обществе нетерпимости к коррупционному поведению
	на постоянной  основе
	Глава сельского поселения Петрова Н.Н.

Ведущий специалист Гелетей А.А

	10.2.
	Активизация антикоррупционного просвещения граждан
	на постоянной  основе
	Глава сельского поселения Петрова Н.Н.

Ведущий специалист Гелетей А.А

	10.3.
	Активное участие гражданского общества в противодействии коррупции
	на постоянной  основе
	Глава сельского поселения Петрова Н.Н.

Ведущий специалист Гелетей А.А

	10.4.
	Публичность и открытость деятельности Администрации сельского поселения
	на постоянной  основе
	Глава сельского поселения Петрова Н.Н.

Ведущий специалист Гелетей А.А

                                           2. Опубликовать постановление в бюллетене «Официальный вестник Волокского сельского поселения» и разместить на официальном сайте Администрации Волокского сельского поселения.

Глава сельского поселения                                         Н.Н.Петрова
Российская Федерация Новгородская область Боровичский район

АДМИНИСТРАЦИЯ ВОЛОКСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24.06.2021  № 20
д. Волок

О мерах по снижению распространения коронавирусной инфекции на территории Волокского сельского поселения

В целях снижения угрозы распространения коронавирусной инфекции, вызванной COVID-19, на территории Новгородской области и обеспечения формирования коллективного иммунитета на основании Указа Губернатора Новгородской области от 23.06.2021№291 ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить для лиц, замещающих должности муниципальной службы,  муниципальным служащим  и служащим, нерабочий день с сохранением денежного содержания в день прохождения каждого из этапов вакцинации от COVID-19 либо следующий за ним день по их заявлению на имя  Главы Администрации Волокского сельского поселения.

2. Опубликовать постановление в бюллетене «Официальный вестник Волокского сельского поселения», разместить на официальном сайте Администрации сельского поселения http://volokadm.ru/ в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

Глава сельского поселения:

Н.Н.Петрова

Российская Федерация

Администрация Боровичского муниципального района

Новгородская область

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                                                           От 01.07.2021   №  21

д.Волок

О прекращении права аренды  на земельный участок

В соответствии со ст. 419 Гражданского кодекса Российской Федерации,  Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 25 октября 2001 года № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного Кодекса Российской Федерации»,  Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

 Администрация Волокского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.    Прекратить право аренды на земельный участок из земель сельскохозяйственного назначения с видом разрешенного использования - для ведения крестьянского (фермерского) хозяйства  с кадастровым номером 53:02:0011402:18  площадью 113766  кв.метров,  местоположение: Российская Федерация, Новгородская область, р-н Боровичский, с/п Волокское,  в связи с прекращением срока аренды.

2.  Расторгнуть договор аренды  земельного участка от 27.04.2018.

 Глава сельского  поселения                                          Н.Н.Петрова

	  Адрес редакции-издателя:

174421,

Новгородская обл.

Боровичский р-н,

д.Волок,

ул.Центральная, д.1
	Интернет-сайт:
www volokadm.ru
Главный редактор: Н.Н..Петрова

Тел./факс: 94282
	Номер газеты подписан

к печати: в 09.00 час.
      06.08.2021
Тираж: 4 экземпляра
	Бюллетень распространяется

на безвозмездной основе

БЮЛЛЕТЕНЬ

«ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ВОЛОКСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ»

Официальное издание Администрации Волокского сельского поселения

№ 17 (173)

06.08.2021

Учредитель газеты:

Совет депутатов Волокского сельского поселения

Выходит

 с 6 мая

 2015 года